Дело № 1-41/2019

УИД: 33RS0013-01-2019-000322-92 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

23 мая 2019 года г. Меленки 

Меленковский районный суд Владимирской области в составе председательствующего Кострюкова Д.В.,

при секретаре Синицыной Е.А., 

с участием государственного обвинителя Муравьева Е.К.,

представителя потерпевшего ФИО9, 

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Аносовой Д.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> не судимого, 

обвиняемого в совершении трёх преступлений, предусмотренных с ч.3 ст. 160 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил три присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения при следующих обстоятельствах:

На основании трудовых договоров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенных с Региональным отделением Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 

<

адрес>, приказов о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, был трудоустроен председателем в местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 

<

адрес> (далее - местное отделение ДОСААФ России 

<

адрес>), расположенное по адресу: 

<

адрес> «А» и выполнял функции руководителя местного отделения до ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно указанных выше трудовых договоров ФИО1, являлся руководителем указанной организации и выполнял функции единоличного исполнительного органа местного отделения, к компетенции которого относятся все вопросы руководства его текущей деятельностью, за исключением вопросов, отнесенных к компетенции других руководящих органов ДОСААФ. (п.2.1) Председатель местного отделения самостоятельно решал вопросы руководства текущей деятельностью отделения, отнесенные к его компетенции настоящим договором, законодательными актами Российской Федерации, Уставом ДОСААФ России, решениями выборных коллегиальных органов ДОСААФ России и нормативными актами ДОСААФ России. (п. 2.2) 

Председатель местного отделения без доверенности действует от имени отделения, в том числе: 

- заключает трудовые договоры с лицами, относящимися к работникам аппарата совета Отделения;

- распоряжается имуществом и средствами отделения в соответствии с законодательством РФ, Уставом и Локальными нормативными актами ДОСААФ России;

- подписывает исходящие и внутренние документы отделения, а также платежные и бухгалтерские документы; 

- устанавливает систему, формы и размеры оплаты труда и материального поощрения работников Отделения в соответствии с действующим законодательством РФ, Уставом ДОСААФ России и нормативными актами ДОСААФ России по оплате труда;

- осуществляет иные полномочия, связанные с реализацией его компетенции. (п.2.3)

Председатель местного отделения несет ответственность за прямой действительный ущерб, причиненный Работодателю и возглавляемому им отделению. Председатель местного отделения, несет ответственность, в том числе материальную (полную или частичную) перед работодателем и отделением за убытки, причиненные им виновными действиями (бездействием) председателя местного отделения, если иные основания и размер ответственности не установлены федеральными законами. (п.2.5) Председатель местного отделения несет персональную ответственность за своевременное и качественное выполнение задач и функций, возложенных на отделение. (п.2.6) 

В соответствии с указанными выше трудовыми договорами, ФИО1, являясь председателем местного отделения ДОСААФ России Меленковского района Владимирской области, был обязан:

- добросовестно, качественно и в полном объеме исполнять должностные обязанности и трудовую функцию по должности председателя местного отделения, предусмотренные Уставом ДОСААФ России, локальными нормативными актами ДОСААФ России, должностной инструкцией и настоящим договором. (п.4.1.1)

- обеспечивать сохранность материальных ценностей, принадлежащих отделению и переданных ему в оперативное управление или на ином законном основании. (п.4.1.11)

- обеспечивать ведение надлежащего учета и составление предусмотренной действующим законодательством отчетности. (п.4.1.12)

Согласно Устава ДОСААФ России, ФИО1 работая в должности председателя местного отделения, являлся единоличным исполнительным органом местного отделения ДОСААФ России (п.9.14); 

- нес персональную ответственность за организацию деятельности местного отделения ДОСААФ России, развитие и совершенствование учебно-материальной базы организации;

- организовывал и нес ответственность за учет, взимание и правильность расходования вступительных и членских взносов. 

- отвечал за состояние финансовой, хозяйственной и предпринимательской деятельности местного отделения;

- являлся получателем денежных и иных средств, в рамках своих полномочий открывал и закрывал счета;

- назначал, переводил, отстранял, увольнял от занимаемой должности штатных работников местного отделения ДОСААФ России; 

- утверждал штатное расписание и смету поступления доходов и расходов местного отделения ДОСААФ России по согласованию с председателем регионального (межрегионального) отделения ДОСААФ России. (п.9.16)

В соответствии с должностной инструкцией председателя местного отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» ФИО1 исполнял следующие должностные обязанности: 

- руководил местным отделением, возглавлял совет и президиум совета местного отделения, распределял обязанности между его членами;

- организовывал работу местного отделения и его руководящих органов по выполнению уставных задач; 

- осуществлял общее руководство деятельностью первичных отделений ДОСААФ»

- назначал своих заместителей и определял их компетенцию. Издавал приказы, распоряжения и инструкции по работе аппарата совета местного отделения и подчиненных ему организаций и работников; 

- отвечал за состояние финансовой, хозяйственной и предпринимательской деятельности местного отделения, за своевременность и полноту отчислений в вышестоящую организацию ДОСААФ России, за сохранность и эффективность использования вверенного имущества, техники, оружия и боеприпасов, других материальных ценностей, ведение делопроизводства; 

- являлся получателем денежных и иных средств, в рамках своих полномочий открывает и закрывает счета; 

- утверждал штатное расписание и сметы на содержание аппарата совета местного отделения по согласованию с руководителем регионального отделения ДОСААФ России; 

- заключал от имени местного отделения договоры с юридическими и физическими лицами на суммы, не превышающие 500000 рублей; 

- заключал от имени местного отделения с обязательным уведомлением полномочного представителя Председателя ДОСААФ России в ЦФО, руководителя финансового органа аппарата Центрального Совета и руководителя регионального отделения ДОСААФ России по 

<

адрес> договоры с юридическими и физическими лицами на суммы, превышающие 50 0000 рублей.

Таким образом ФИО1, являясь председателем местного отделения ДОСААФ России 

<

адрес>, выполнял функции единоличного исполнительного органа в данной организации, постоянно выполнял административно - хозяйственные функции, выраженные в управлении и распоряжении материальными ценностями организации, распоряжался вверенными ему денежными средствами и имуществом, то есть определял порядок их хранения, учета и контроля за их расходованием, производил финансовые и расчетные операции с вверенными ему денежными средствами; осуществлял прием денежных средств поступающих от граждан за оплату предоставляемых образовательных услуг и в качестве арендной платы; оформлял отчетную и финансовую документацию; определял в соответствии с законодательством Российской Федерации систему, формы и размеры оплаты труда работников организации; а также организационно - распорядительные функции, связанные с руководством местным отделением и трудовым коллективом организации, применением мер поощрения и награждения, наложением дисциплинарных взысканий,то есть являлся лицом, выполняющим управленческие функции в некоммерческой организации и в силу своего должностного положения, осуществлял полномочия по распоряжению, управлению, пользованию и хранению имуществом организации, находящимся в его правомерном ведении. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь лицом, выполняющим управленческие функции в некоммерческой организации, в дневное время, находясь на своем рабочем месте в кабинете председателя местного отделения ДОСААФ России 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> «А», решил, используя свое служебное положение, из корыстных интересов, безвозмездно и противоправно присваивать вверенные ему денежные средства, находящиеся в кассе организации, принадлежащие местному отделению ДОСААФ России 

<

адрес>, в том числе путем их получения в подотчет из кассы организации.

Осуществляя свой единый преступный умысел ФИО1, в силу своего служебного положения, осуществляя полномочия по распоряжению денежными средствами отделения, преследуя корыстную цель, направленную на хищение вверенных ему денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в дневное рабочее время, в период с 9 часов до 18 часов, находясь в своем рабочем кабинете, в нарушение Устава организации и своих должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией и трудовым договором, взял из кассы отделения денежные средства в сумме 2000 рублей, принадлежащее местному отделению ДОСААФ России 

<

адрес>. После чего выписал расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ о выплате работнику отделения ФИО5 денежных средств в сумме 2000 рублей в качестве аванса, которые последнему для выплаты не предназначались, собственноручно поставил на нем свою подпись. Денежные средства ФИО5 не передал, а действуя умышленно, с указанной выше целью, в тот же день и время, вверенные ему денежные средства в сумме 2000 рублей присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на противоправное, безвозмездное обращение чужого имущества в свою пользу, ФИО1 используя свое служебное положение, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 18 часов, находясь в своем рабочем кабинете, взял из кассы отделения вверенные ему денежные средства в сумме 60 767 рублей 81 копейка, принадлежащие местному отделению «ДОСААФ России» 

<

адрес>, которые в указанные день и время присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ в дневное рабочее время,с 9 часов до 18 часов, продолжая реализовывать задуманное, ФИО1, используя свое служебное положение, находясь в своем рабочем кабинете, взял из кассы отделения в под отчет вверенные ему денежные средства в сумме 243901 рубль 56 копеек, принадлежащие местному отделению ДОСААФ России 

<

адрес>, для выполнения уставных задач ДОСААФ России. После этого, ДД.ММ.ГГГГ в дневное рабочее время, в период с 9 часов до 18 часов, ФИО1, находясь в своем рабочем кабинете по указанному выше адресу, предоставил авансовый отчет на сумму 242321 рубль 56 копеек за указанный выше период времени и, действуя умышленно, с корыстной целью, направленной на противоправное, безвозмездное обращение чужого имущества в свою пользу, используя свое служебное положение, в тот же день и время, оставшиеся денежные средства в сумме 1580 рублей, взятые им под отчет из кассы отделения, вверенные ему и принадлежащие местному отделению ДОСААФ России 

<

адрес> присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Продолжая осуществлять действия, направленные на противоправное, безвозмездное обращение чужого имущества в свою пользу, ФИО1, используя свое служебное положение, ДД.ММ.ГГГГ в дневное рабочее время, в период с 9 часов до 18 часов, находясь в своем рабочем кабинете, взял из кассы отделения вверенные ему денежные средства в сумме 31424 рубля 95 копеек, принадлежащие местному отделению ДОСААФ России 

<

адрес>, которые в указанный день и время присвоил, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 местному отделению Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 

<

адрес> был причинен материальный ущерб на сумму 95772 рубля 76 копеек.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в дневное рабочее время, в период с 9 часов до 18 часов ФИО1, являясь лицом, выполняющим управленческие функции в некоммерческой организации, решил, используя свое служебное положение, из корыстных интересов, трудоустроить работника в местное отделение ДОСААФ России 

<

адрес> на должность медицинской сестры отделения, достоверно зная о том, что он не будет осуществлять свои трудовые обязанности по занимаемой должности, в целях безвозмездного и противоправного присвоения вверенных ему денежных средств, предназначенных для выплаты в качестве заработной платы указанному работнику организации, принадлежащих местному отделению ДОСААФ России 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное рабочее время, в период с 9 часов до 18 часов, ФИО1, используя свое служебное положение председателя местного отделения ДОСААФ России 

<

адрес>, то есть лица, выполняющего управленческие функции в некоммерческой организации, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес> «А», реализуя возникший преступный умысел, фиктивно трудоустроил в возглавляемую им организацию на 0,25 ставки на должность медицинской сестры местного отделения «ДОСААФ России» 

<

адрес> ФИО6, заключив с последней трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и издав приказ о приеме работника на работу № К от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1, достоверно зная, что ФИО6, не будет осуществлять свои трудовые обязанности по занимаемой должности в местном отделении ДОСААФ России 

<

адрес>, сообщил последней о том, что она будет привлечена к выполнению своих трудовых обязанностей, только в случае возникновения в этом необходимости и по его указанию, а также, что заработная плата будет начисляться непосредственно после исполнения ей своих трудовых обязанностей, тем самым введя ФИО6 в заблуждение относительно правомерности своих действий. После этого ФИО1, с целью безвозмездного и противоправного обращения в свою пользу, вверенных ему денежных средств, принадлежащих местному отделению «ДОСААФ России» 

<

адрес>, находящихся в его правомерном ведении, находясь в своем служебном кабинете по указанному выше адресу, достоверно зная о том, что ФИО6 фактически не выполняет трудовые функции в должности медицинской сестры, действуя умышлено, из корыстных побуждений, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное рабочее время, в период с 9 часов до 18 часов, ежемесячно начислял в качестве заработной платы данному работнику и лично получал денежные средства, а именно: ДД.ММ.ГГГГ - 600 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 470 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 600 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 470 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 700 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 540 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 700 рублей, ДД.ММ.ГГГГ - 539 рублей, которые в указанные дни присвоил, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению. С целью сокрыть свои преступные действия ФИО1, в указанные дни, собственноручно, лично, незаконно расписывался за работника организации - ФИО6, подделав ее подпись в платежных ведомостях местного отделения ДОСААФ России 

<

адрес>.

В результате преступных действий ФИО1 местному отделению Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 

<

адрес>, был причинен материальный ущерб на сумму 4619 рублей.

Также в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, в дневное рабочее время, в период с 9 часов до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в кабинете председателя местного отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> «А», решил, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, безвозмездно и противоправно присваивать денежные средства, принадлежащие местному отделению «ДОСААФ России» 

<

адрес>, поступающие от обучающихся граждан в счет оплаты за предоставление образовательных услуг по подготовке водителей и поступающие от граждан и организаций в счет оплаты за аренду помещений. 

Осуществляя задуманное, ФИО1, используя свое служебное положение председателя местного отделения ДОСААФ России 

<

адрес>, то есть лица, выполняющего управленческие функции в некоммерческой организации, с целью хищения вверенных ему денежных средств, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное рабочее время, в период с 9 часов до 18 часов, находясь в своем рабочем кабинете по означенному выше адресу получал денежные средства, поступавшие от обучающихся граждан в счет оплаты за предоставление образовательных услуг по подготовке водителей и поступавшие от граждан и организаций в счет оплаты за аренду помещений, принадлежащие местному отделению ДОСААФ России 

<

адрес>. Таким образом, указанные денежные средства поступали в правомерное владение и ведение ФИО1, который в силу своего служебного положения, как председатель местного отделения ДОСААФ России 

<

адрес>, осуществлял полномочия по распоряжению, управлению, хранению и пользованию в отношении полученных им денежных средств. Сведения о получении денежных средств ФИО1 в силу своих служебных обязанностей, отражал с использованием онлайн - кассы организации, отчет о поступлении которых в местное отделение ДОСААФ России 

<

адрес> автоматически поступал в инспекцию Федеральной налоговой службы, затем передавал гражданам кассовый чек в подтверждение оплаты предоставляемых образовательных услуг и за аренду помещений. ФИО1 действуя с корыстной целью на противоправное, безвозмездное обращение чужого имущества в свою пользу, используя для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия лица, выполняющего управленческие функции в некоммерческой организации, в том числе по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, осуществлению контроля за движением материальных ценностей, определению порядка их хранения, учета и контроля за их расходованием, часть из поступивших вверенных ему денежных средств полученных от обучающихся граждан в счет оплаты за предоставление образовательных услуг по подготовке водителей и поступавших от граждан и организаций в счет оплаты за аренду помещений, в сумме 141654 рубля, принадлежащих местному отделению ДОСААФ России 

<

адрес>, которые в кассовую книгу организации не вносил, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в дневное рабочее время, в период с 9 часов до 18 часов, находясь в своем рабочем кабинете присвоил, а именно: в ноябре 2017 года - 19900 рублей; в ДД.ММ.ГГГГ года - 900 рублей; в ДД.ММ.ГГГГ года - 21454 рубля; в ДД.ММ.ГГГГ года - 3000 рублей; в ДД.ММ.ГГГГ года - 29750 рублей; в ДД.ММ.ГГГГ года - 13150 рублей; в ДД.ММ.ГГГГ года - 53500 рублей, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению, потратив на личные нужды.

В результате преступных действий ФИО1 местному отделению Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 

<

адрес>, был причинен материальный ущерб на сумму 141654 рубля.

Подсудимый ФИО1 ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме.

Подсудимым данное ходатайство заявлено добровольно, в присутствии защитника, характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимый ФИО1 осознает. 

Государственный обвинитель Муравьев Е.К. и защитник Аносова Д.В. согласны на рассмотрение дела в особом порядке принятия судебного решения.

Представитель потерпевшего - председатель местного отделения общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 

<

адрес> ФИО9 также согласен на особый порядок судебного разбирательства.

Наказание за преступления, в которых обвиняется подсудимый, не превышает 10 лет лишения свободы.

Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств, юридическую квалификацию содеянного сторона защиты не оспаривает. 

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Таким образом, суд находит условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюденными и по ходатайству подсудимого, с согласия государственного обвинителя, представителя потерпевшего, при отсутствии возражений защитника, рассматривает дело в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Каждое из трех совершенных подсудимым преступлений суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении вида и размера наказания ФИО1 суд в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 совершил три тяжких преступления, ранее не судим, по месту жительства и работы характеризуется положительно, к административной ответственности не привлекался, у врачей нарколога и психиатра на учете не состоит.

По всем вмененным ФИО1 преступлениям, в соответствии с пп. «г», «и», «к» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает смягчающими наказание обстоятельствами признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном, наличие малолетнего ребенка у виновного, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче последовательных признательных показаний в качестве подозреваемого и обвиняемого, с подробным описанием обстоятельств, характеризующих объективную сторону совершенных преступлений, а также принятие мер, направленных на добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, предусмотренных ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд не находит.

При изложенных обстоятельствах, учитывая возможность получения подсудимым заработка, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО1 за каждое преступление наказания в виде штрафа.

Поскольку преступления, совершенные подсудимым, относятся к категории тяжких, то окончательное наказание ФИО1 подлежит назначению с учетом требований ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, назначенных за каждое преступление. 

В соответствии со ст.81 УПК РФ, вещественные доказательства по делу расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и расходный кассовый ордер без номера от ДД.ММ.ГГГГ хранить при уголовном деле. 

В связи с назначением наказания, не подлежащего исполнению путем обращения взыскания на имущество осужденного, а также отсутствием гражданского иска потерпевшего, арест, наложенный на имущество, принадлежащее ФИО1 - транспортное средство «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ выпуска с государственным регистрационным знаком №, идентификационный номер №, подлежит отмене.

В соответствии с п.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки взысканию с подсудимого не подлежат. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 и 316 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 160, ч.3 ст. 160, ч.3 ст. 160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа:

- по ч.3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду присвоения денежных средств в сумме 95 772 рубля 76 копеек) в размере 110000 (сто десять тысяч) рублей;

- по ч.3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду присвоения денежных средств в сумме 4619 рублей) в размере 100000 (сто тысяч) рублей;

- по ч.3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду присвоения денежных средств в сумме 141654 рубля) в размере 120000 (сто двадцать тысяч) рублей

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 130000 (сто тридцать тысяч) рублей.

Вещественные доказательства по делу:расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и расходный кассовый ордер без номера от ДД.ММ.ГГГГ хранить при уголовном деле.

Арест, наложенный на имущество, принадлежащее ФИО1 - транспортное средство «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ выпуска с государственным регистрационным знаком №, идентификационный номер №, отменить.

Процессуальные издержки по делу отнести за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Меленковский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

- банковские реквизиты для оплаты штрафа: ИНН 

<

***>, КПП 332901001, р\с 

<

***>, УФК по Владимирской области (УМВД России по Владимирской области л/с 

<

***>); банк «отделение Владимир» г. Владимир, БИК 041708001, КБК 18811621020026000140

Председательствующий подпись Д.В. Кострюков 

По состоянию на 24 мая 2019 года приговор не вступил в законную силу.

Подлинник документа находится в материалах дела № 1-41 за 2019 год в производстве Меленковского районного суда

Судья Д.В. Кострюков